

สรุปบัญชีราคากลาง
องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งผาย

ปร.5

ประเภทงาน วางท่อระบายน้ำ คสล. ขอย 3/2
 เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งผาย
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านท่าโทก หมู่ที่ 4 ตำบลทุ่งผาย อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง
 ปริมาณงาน วางท่อระบายน้ำ คสล. Ø 0.30 ม. พร้อมบ่อบัก จำนวน 6 บ่อ ความยาวรวม 59 ม.

พร้อมป้ายแสดงรายละเอียดโครงการ จำนวน 1 ป้าย ตามแบบแปลน องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งผาย

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 10 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	หมายเหตุ
	ราคาวัสดุและค่าแรงงาน				143,121.78	Factor F งานอาคาร
1	Factor "F" = 1.3074				187,117.41	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
						- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%
2	ป้ายแสดงรายละเอียดโครงการ	1.00	ป้าย	2,000.00	2,000.00	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
3	ปรับพื้นที่, เจาะคอนกรีตที่ใช้รถขุด	8.00	ชั่วโมง	1,800.00	14,400.00	
	รวม				203,517.41	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น				203,500.00	
	คิดเป็นราคากลางตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายปี 65 เป็นเงิน				187,500.00	
	ตัวอักษร		หนึ่งแสนแปดหมื่นเจ็ดพันห้าร้อยบาทถ้วน			

ใช้สูตร $K = 0.35 + 0.20 \text{ It/Io} + 0.15 \text{ Ct/Co} + 0.15 \text{ Mt/Mo} + 0.15 \text{ St/So}$

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ

(นายไพฑน โนใจปิง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นายวงศมกร ธรรมชัย)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นายวุฒิชัย มะโนวัง)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ

(นายบุญนาค พรหมมี)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งผาย

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นายธงชัย ภูษาคำ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งผาย

องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งฝาย

โครงการ โครงสร้างท่อระบายน้ำ คลส. ซอย 3/2

ปริมาณงาน วางท่อระบายน้ำ คลส. Ø 0.30 ม. พร้อมบ่อพัก จำนวน 6 บ่อ ความยาวรวม 59 ม. พร้อมป้ายแสดงรายละเอียดโครงการ จำนวน 1 ป้าย

ตามแบบแปลน องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งฝาย

สถานที่ก่อสร้าง บ้านท่าโพธิ์ หมู่ที่ 4 ตำบลทุ่งฝาย อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง

กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

กำหนดราคากลางวันที่ 10 มีนาคม 2566

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	รายการวัสดุสิ่งของ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย (บาท)	รวมเป็นเงิน (บาท)	ราคา/หน่วย (บาท)	รวมเป็นเงิน (บาท)		
1	งานดินชุด+ชนทั้ง	74.25	ลบ.ม.	-	-	99.00	7,350.75	7,350.75	
2	ทรายหยาบรองพื้น	5.40	ลบ.ม.	375.79	2,029.27	99.00	534.60	2,563.87	25 กม.
3	งานเหล็กเสริม								
	-เหล็ก RB 9 SR 24	548.90	กก.	26.30	14,436.07	4.10	2,250.49	16,686.56	
	-เหล็ก RB 6 SR 24	36.05	กก.	27.36	986.33	4.10	147.81	1,134.14	
	-ลวดผูกเหล็ก	17.55	กก.	42.99	754.47	-	-	754.47	
4	งานวางท่อ								
	-ท่อ คลส. Ø 0.30 ม. นอก.ชั้น 3	53.00	ท่อน	324.77	17,212.81	30.00	1,590.00	18,802.81	
	-ปูนทรายยาแนวท่อ	47.00	ท่อน	30.00	1,410.00	-	-	1,410.00	รวมค่าแรง
5	งานผาตะแกรงเหล็ก								
	-เหล็กฉาก 50x50x4 มม.	7.20	ท่อน	497.00	3,578.40	-	-	3,578.40	
	-ค่าแรงเหล็กรูปพรรณ	129.60	กก.	-	-	10.00	1,296.00	1,296.00	รวมค่าเผื่อ
	-สีกันสนิม	8.64	ตร.ม.	40.00	345.60	35.00	302.40	648.00	
6	งานคอนกรีตหยาบ	4.10	ลบ.ม.	1,860.00	7,626.00	306.00	1,254.60	8,880.60	
7	งานคอนกรีตโครงสร้าง	5.54	ลบ.ม.	1,940.00	10,747.60	306.00	1,695.24	12,442.84	

รายการ	จำนวน	หน่วย	รายการวัสดุสิ่งของ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
			ราคา/หน่วย (บาท)	รวมเป็นเงิน (บาท)	ราคา/หน่วย (บาท)	รวมเป็นเงิน (บาท)		
8 งานไม้แบบ	48.84	ตร.ม.	-	-	133.00	6,495.72	6,495.72	
- ไม้แบบ	12.21	ตร.ม.	382.00	4,664.22	-	-	4,664.22	25%
- ไม้คร่าวัดแบบ 30% ของไม้แบบ	3.66	ตร.ม.	299.00	1,094.34	-	-	1,094.34	
- ตะปู	12.21	กก.	46.73	570.57	-	-	570.57	
9 งานเทคอนกรีตถนนที่รถถนน	6.48	ลบ.ม.	1,940.00	12,571.20	306.00	1,982.88	14,554.08	
- เหล็กตะแกรงสำหรับรูปขนาด Ø 4 มม. @ 0.20 ม.	43.20	ตร.ม.	35.00	1,512.00	5.00	216.00	1,728.00	
- ยางแอสฟัลท์ขนาด 10 มม. รองรองถนนและบ่อพัก	73.75	ลิตร	30.00	2,212.50	-	-	2,212.50	
10 ทรายหยาบถมหน้าอัดแน่น	67.50	ลบ.ม.	375.79	25,365.83	99.00	6,682.50	32,048.33	
11 ท่อ PVC. ขนาด Ø 4 นิ้ว ชั้น 8.5	6.00	ท่อน	700.93	4,205.58	-	-	4,205.58	
รวม							143,121.78	
รวมทั้งสิ้น							143,121.78	

หมายเหตุราคาคำนวณเป็นตัวเลขที่ 0.00-35.99 บาท/ลิตร